МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 4»

Протокол

заседания Управляющего совета № 01 от 20.06.2022 г.

Председатель: Келарова О.А.

Секретарь: Абдулаева С.Р.

Всего членов Совета: 12

Присутствовало: 11

Повестка дня:

1. О выборе Председателя Управляющего совета, заместителя Председателя,

секретаря Управляющего совета.

2. О рассмотрении учебного плана дополнительного образования.

3. О рассмотрении локальных актов, регламентирующих организацию учебно-

воспитательного процесса:

3.1. Положение о создании комиссии по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений муниципального

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым

«Средняя школа № 4»

3.2. Положение о бракеражной комиссии муниципального

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым

«Средняя школа № 4».

3.3. Положение о школьном музее «Созвездие народов Крыма»

муниципального общеобразовательного учреждения города Джанкоя

Республики Крым «Средняя школа № 4».

3.4. Положение о родительском комитете (совете родителей) муниципального

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым

«Средняя школа № 4».

3.5. Положение о родительском контроле организации горячего питания

обучающихся муниципального общеобразовательного учреждения города

Джанкоя Республики Крым «Средняя школа № 4».

3.6. Положение о театральном кружке «Истоки Крыма» муниципального

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым

«Средняя школа № 4».

3.7. Положение о школьной библиотеке муниципального

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым

«Средняя школа № 4».

3.8. Положение об использовании государственных символов Российской

Федерации в муниципальном общеобразовательном учреждении города

Джанкоя Республики Крым «Средняя школа № 4».

3.9.  Правила внутреннего распорядка обучающихся.

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу слушали заместителя директора по ВР Абдулаеву С.Р.,

которая предложила проголосовать за выбор Председателя Управляющего совета,

заместителя Председателя, секретаря Управляющего совета. Голосование

проведено.

РЕШИЛИ:

1. Председателем совета избрать Келарову О.А., заместителем председателя

избрать Гафарову Э.У., секретарем назначить Абдулаеву С.Р.

СЛУШАЛИ:

2. По второму вопросу слушали заместителя директора по ВР Абдулаеву С.Р.,

которая представила учебный план дополнительного образования на 2022/23

учебный год. Дополнительное образование обучающихся направлено на

формирование и развитие творческих способностей детей, удовлетворение их

индивидуальных потребностей в интеллектуальном, нравственном и

физическом совершенствовании, формирование культуры здорового и

безопасного образа жизни, укрепление здоровья, а также на организацию их

свободного времени (ст. 75 ФЗ «Об образовании в РФ»). Учебный план

дополнительного образования муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя школа № 4» призван обеспечить реализацию целей и

задач образования, которые определены действующим Федеральным Законом

«Об образовании в Российской Федерации».

ТАБЛИЦЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ЧАСОВ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ НА УРОВНЕ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ

Направления Названия кружков,

курсов

1

2-А

2-Б

3

4-А

 4-Б

Всего

 11 ч.

Физкультурно-

спортивное

Кружок  «Будь здоров» 1

1 2

Художественное Кружок «Фантазия» - 1 1 1 3

Кружок «Умелые

руки»

1 1 - 1 3

Социально-

гуманитарное

Кружок

«Юные инспектора

дорожного движения»

1

1 1 3

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ НА УРОВНЕ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ

Направления Названия кружков,

курсов

5-А

5-Б 6

7

8

9-А

9-Б

Всего

15 ч.

Физкультурно-

спортивное

Кружок  «Игровое

ГТО» 1 1 2

Гражданско-

патриотическое

Кружок «ЮНАРМИЯ»

- 1 - 1 2

Художественное Кружок «Фантазия»

1

1

-

-

-

2

Социально-

гуманитарное

Кружок

«Юные инспектора

дорожного движения»

1 1 - - - 2

Художественное Кружок «Истоки

Крыма» (театральный)

1 1 - - - 2

Туристско-

краеведческое

Кружок «Созвездие

культур Крыма»

(музейный)

- 1 1 1 - - 3

Техническое Кружок «Учимся

программировать»

- 1 1 - - 2

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ НА УРОВНЕ СРЕДНЕГО ОБЩЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ

Направления Названия кружков, курсов

     10

Всего

Физкультурно-

спортивное

Спортивный клуб

1 1

РЕШИЛИ:

2. Ходатайствовать на педагогическом совете о согласовании вышеуказанных

локальных актов.

СЛУШАЛИ:

3. По третьему вопросу слушали заместителя директора по ВР Абдулаеву С.Р.,

которая представила локальные акты, регламентирующие организацию учебно-

воспитательного процесса.

РЕШИЛИ:

4. Ходатайствовать на педагогическом совете о согласовании вышеуказанных

локальных актов.

Председатель                                                  Келарова О.А.

 Секретарь                                                     Абдулаева С.Р.

		2023-08-02T13:44:41+0300
	Кущева Ирина Алексеевна